
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

 
   

 

n°  128 

 
 
del  13/07/2018 

 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE CONTABILITA' ASSOCIAZIONE AIAS 

PER INSERIMENTO UTENTE IN CASA PROTETTA DI 

ARITZO. MESE DI GIUGNO 2018. 

 
 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di luglio il giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI AMMINISTRATIVI E SOCIO - 

CULTURALI 

 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  approvato 
con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 27/11/2008, 
adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 02  del 25/06/2015 con il quale si nominava il Geometra Sandro Sarai, 
Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico con decorrenza 
01/06/2015 e fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 25/06/2015 con cui a far data dal 01/06/2015 si nomina il dipendente 
Dr. Giorgio Salis, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, 
Socio-Culturali e Economico-Finanziari; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. n. 6 del 30/01/2018 con la quale è stato approvato 
definitivamente il D.U.P. per il triennio 2018-2020; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 26/02/2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018-2020; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 29/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 
contabile relativo all’esercizio 2018; 

VISTO che da diversi anni è inserito un cittadino del Comune di Siapiccia presso la casa protetta di Aritzo 
gestita dall’Associazione AIAS, con cui si è firmata una convenzione; 
 
EVIDENZIATO che per il momento è confermata la retta giornaliera di Euro 67,14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
(salvo modifiche stabilite dall’Assessorato Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale) per una spesa complessiva 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

presunta di € 24.506,10 alla quale contribuirà anche l’utente, con una quota rapportata al proprio reddito, ai sensi 
di quanto stabilito dal DPGR n.12/89 e DPGR n.145/90;                                                                                                                                                                                                  
 
PRESO ATTO che la Regione autorizza le compensazioni con le economie accertate nell’ambito delle leggi di 
settore; 
 
VISTA la propria determinazione n°248 del 29/12/2017, nella quale si è ritenuto opportuno provvedere ad 
impegnare la complessiva somma di € 16.888,45 al Capitolo 4120/14/1 in conto competenza del Bilancio 2017 a 
favore dell’AIAS per il servizio residenziale che la stessa erogherà a favore di n.1 utente per l’anno 2018; 
 
VISTA inoltre la propria determinazione n°24 del 02.03.2017 con cui si approvava lo schema di convenzione 
con l’Associazione Aias per la finalità di cui sopra per gli anni 2017/2018; 
 
VISTA la richiesta di liquidazione  contabilità, presentata dall’AIAS sede regionale Viale Poetto 312 - 09126 
Cagliari  - C.F. 00468120928, ns prot n° 1719/V del 13/07/2018, per l’inserimento di un cittadino residente per 
il mese di GIUGNO 2018:  
 

N°1158/A del 30/06/2018 Mese di GIUGNO 2018 € 2014,20 

 
ACCERTATA la regolarità delle prestazioni e ritenuto opportuno procedere alla liquidazione per i motivi 
suddetti 

 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’AIAS sede regionale Viale Poetto 312 - 09126 Cagliari  - C.F. 00468120928 il 
rimborso di seguito indicato per le motivazioni di cui alla premessa superiore: 
 

N°1158/A del 30/06/2018 Mese di GIUGNO 2018 € 2014,20 

 
DI ATTRIBUIRE la somma di € 2014,20 al capitolo 4120/14/1 imp. n°480/2017; 

 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza. 
 
 
Siapiccia, li  13/07/2018 
 
 
  
Il Resp.le del Procedimento   

Ass. Sociale Nicoletta Accardo                                                       
                                                            Il Resp.le del Servizio 

       Dr. Giorgio Salis 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____480________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Giorgio Salis 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 16/07/2018 al 31/07/2018 n° pubblicazione      . 
 
 
Siapiccia, lì 16/07/2018 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

 

 


